
ZARZĄDZENIE NR 125/2021 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie określenia zasad odpisów  amortyzacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
przyjętych do ewidencji w Gminie Stegna. 

Na podstawie art. art. 32 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021, poz. 217 ze zm.), 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 ze zm., Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. 2020 poz. 342), Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. W Gminie Stegna odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych o wartości równej lub większej niż 10 000 zł, dokonuje się systematycznie metodą liniową, według 
planowego rozłożenia wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Odpisu dokonuje się raz na rok.  

2. Rozpoczęcie amortyzacji następuje po przyjęciu środka trwałego do używania, a jej zakończenie z chwilą 
zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) z wartością początkową środka trwałego (wartości 
niematerialnej i prawnej) lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru, 
z ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji, ceny sprzedaży netto pozostałości środka 
trwałego. 

3. Przy ustaleniu stawek amortyzacyjnych stosuje się stawki ujęte w załączniku nr 1 ustawy z dnia 15 lutego  
1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych ( Dz.U. 2020 poz. 1406 ze zm.). 

4. Jednorazowo poprzez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do użytkowania, umarza się: 

1) książki i inne zbiory biblioteczne, 

2) środki dydaktyczne, odzież i umundurowanie, 

3) meble i dywany, 

4) pozostałe środki trwałe (wyposażenie) oraz wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej 
10 000 zł, dla których odpisy amortyzacyjne uznaje się za koszt w momencie oddania do użytkowania. Nie 
umarza się gruntów. 

§ 2.  

Traci moc Zarządzenie Nr 39/2018 Wójta Gminy Stegna z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie określenia 
zasad odpisów  amortyzacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych przyjętych do ewidencji 
w Gminie Stegna. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 roku. 

Wójt: Ewa Dąbska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B922694-146B-42F7-9031-7B2FBDE91C33. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-09-28T11:15:55+0000
	Polska
	Ewa Dąbska; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




